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Medansvar i den Handling, der her er 
foretagen, og dette Medansvar, siger jeg, 
,er, ført over paa Tingets øvrige Medlemmer 
ved, ,at Sagen er omtalt i Betænkningen. 
Men derfor mener jeg ikke paa nogen Maade, 
at Udvalget og Tinget have Hovedansvaret, 
det maa og skal falde paa Administrationen, 
ligesom jeg i det hele mener, at Rigsdagen 
som Regel ikke kan blande, sig i Spø.rgs- 
niaal om Afskedigelse af Embedsmænd, 
medmindre Spørgsmaalene rejses . under 
Forhandlingerne i Finansudvalget eller - i 
Tinget som Helhed. 

Den højtærede Minister siger, at For- 
glemmelsen drejer sig om 2/3 af det pro- 
jekteredes Beløb. Ja, man kan læse Tal paa 
mange Maacier. Naar den højtærede Mi- 
nister siger, at det drejer sig om 2./3홢 af de 
150,000 Kr., som dette Varmeapparat ko- 
stede, kan man ogsaa sige om disse 1qO,OOO 
Kr., som i sky Ides Ingeniør Kochs Qverslag, 
at 2/3 af denne Sum er det, som Clemmensen 
har regnet fejl, men det mener jeg dog, 
man ^ under ingen Omstændigheder ; kan 
홢gøre,.f Hvis man endelig yil se paa Sagen 
anderledes, .,eRd; jeg har gjort, maa man 
sige, at Fejlen er en Del af det af Clemmen- 
sen fremsatte Overslag. Men det vil saa 
oven i Købet blive mere end 2/3. Men det Ræ- 
sonnement er slet ikke rigtigt, det drejer sig 
i Virkeligheden om hele Byggeforetagendet, 
og" Byggeforetagendet til Ministerialbyg- 
ningen var noget over 234,000 Kr.. og selv 
om man tager hele Summen, de 87, 000 .,Kr.,. 
som I Clemmensens. Clemmensens . Fejl, kommer , man 
ikke til 2/3, langt fra. Jeg vil imidlertid 
paastaa, at" jeg har Ret ,  naar  jeg siger, 
,et det ikke er dette Beløb, dér overhovedet 
,er Hans Fejl, det er kun de 43,000 Kr, 
De Bygningsforanstaltninger, < der, h øre med 
'til Kanal- og Varmeanlæg, Varmekamre 
o. s. v., er det, lian har glemt. Men derimod, 
som jeg sagde i Eftermiddags, vare Skabene 
og Ovnene Foranstaltninger, man kunde 
tale om, hvorvidt man vilde have eller 
ej; : Dét ér egentlig ikke nogen: Forglem- 
melse, det er Spørgsmaal, ,spm ere komne 
op langt senere.; : 

Den. meget store Udgift, som hedder 
Flytningsudgift, kan man vanskeligt lægge 
Clemmensen til Last, saaledes som man har 
'gjort,-dét., Det forholder sig nemlig saaledes, 
at Staldmestergaarden d Virkeligheden bør 
regnes med, som jeg sagde før. Jeg synes 

egentlig ikke,, at dette kan 'tale til Fordel 
for Clemmensen, ikke paa nogen Maade, at 
han har,, gjort Fejl paa begge Steder. Det . 
er ikke derfor/ jeg har taget det med, men 
fordi j e g  mente, at man,,. saa rettest paa 
Sagen, naar man tog det med. Det er ved 
Staldmestergaarden, Clemmensen gør disse 
Erfaringer. Han g ø r  dem ikke paa det 
Tidspunkt, hvor han . faar sendt Betænk- 
ningen til Erklæring fra Generaldirektøren, 
som jeg nu hører han har faaet, det vidste 
jeg for Resten i Forvejen. Baa det Tids- 
punkt lever, Clemmensen nemlig endnu i den 
Tro, at han i Virkeligheden ikke skulde 
have dette Varmeapparat med i sit. Over- 
slag. Han har ikke set, antager jeg, paa 
Ingeniør Kqch's Overslag, men kun set 
paa sit eget. Det er i Overensstemmelse 
med den, Opgave, der er stillet ham. Det 
er det centrale Punkt, hvilken Opgave der 
er stillet. Vi hørte fra det ærede Medlem 
for Københavns 2den Valgkreds (Ivar Be- 
rendsen) den bestemte Udtalelse, der er i 
Overensstemmelse med, hvad jeg ved og 
omtalte; i 'Formiddags paa en lidt anden 
Maade, at Bygningsinspektøren har svævet 
i den.Tro, at de r  ikke var forlangt noget 
Overslag, som indeholdt Varmeapparat, til II I ' 
Brug fpr Kommissionens Betænkning. Det, 
der kommer frem ved Staldmestergaardens 
Ombygning, gør, at Clemmensen gaar hen 
og siger,, som sagt, i Juni Maaned 1908; 
Her er en Fejl. Han bliver klar over, at 
man bliver nødt til at flytte alle Kontorerne, 
og saa kommer Clemmensen hen og ser, 
hvad der sker, naar de nytte alle KOIÍ- 
torerne. Saa undersøger han. i hvilken 
Tilstand Kontorerne, befinde sig. Han ser 
f. Eks., at Linoleummet i disse Kontorer er 
lagt saaledes, at-Møblerne staa paa Gulvet, 
medens Linoleummet er jagt rundt omkring ' 
dem. Ved en Flytning kan man ikke Stille 
:Møblerne nøjagtig paa samme Sted, og da , 
man i det hele vil komme til at bytte om paa 
én e l  Del af Kontorerne, maa man lægge 
nyt Linoleum i ;alle Kohtorerne. Ligeledes 
viser ,det sig, a t denne Bygning er over- 
ordentlig slet vedligeholdt ira tidligere Tid, 
,saa.: dét næsten er en Skam, for Staten. 
Han ser der, at der ikke en Gang er malet 
bag ved de, Steder, hvor Reolerne staa, 
somme Steder mangler, - endog Panelet. '' 
Kort sagt alle Værelser maatte repareres, 
naar - denne Flytning skulde være saa gen- 
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